
                               

                                 令和２年７月３１日 

学校だより 

７月号② 

  

 流山市おおたかの森西２丁目１３番地の１ ☎ ０４－７１５９－７００１  

       つよく  かしこく  あたたかく ＋
プラス

 チャレンジ 

 

１学期のお礼                  校 長 西村 淳 

 

梅雨明けが待ち遠しいこの頃です。令和２年７月豪雨では、水害や土砂災害など甚大

な被害となりました。被害を受けられた皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

保護者の皆様には、通常登校までの本校の対応等にご理解とご協力をいただきありが

とうございました。今後も、手洗いうがい等を徹底するとともにエアコンや換気システ

ムおよび扇風機の稼働、窓を開けての換気などに努めるとともに、子どもたちが下校し

た後は消毒活動を徹底するなど、感染症の予防を行ってまいります。経済活動が再開し

たことで感染者数が著しく増加していることが懸念される中、家庭内感染の拡大が報道

されています。ご家庭内の健康管理を十分行い、お子様の体調がすぐれないときは無理

をしないよう、今後もご配慮くださいますようお願いいたします。 

【１年生を迎える動画】 

 ７月２８日昼のビデオ放送で児童会役員作成による１年生を迎える動画が流されまし

た。内容は、各学年からの１年生への贈り物の紹介や先生当てクイズなど、心温まるひ

と時となりました。１年生を迎えようという在校生の思いが伝わる

とともに、全校が一体となったような気持ちになりました。「１年

生を迎える会」は、全校での実施はできませんでしたが、児童会役

員が企画し作成した動画は、１年生の思い出になったと思います。 

【個人面談について】 

 ８月３日より個人面談を行います。１学期のお子様の様子や学級

経営の方針等担任からお伝えいたします。ご心配なことなどありま

したら、何なりと担任にお話しください。 

なお、体調がすぐれない場合は、日程は柔軟に調整いたしますの

で無理をなさらないようお願いいたします。 

【今後の行事日程について】 

 ２学期より身体測定や各種検診など進めてまいります。また、お

おぐろの森小学校開設に向けた分離記念行事として、航空写真やク

ラス写真等を撮影します。（１年生においては入学式の看板を下げての集

合写真を撮る予定です。詳細はお便りをご覧ください。） 

 学校行事の予定については、ＨＰに掲載いたします。詳細につい

ては、その都度お便りにてお知らせいたしますのでご了承ください。

実は、中学校と連携をし、９月に分散型の授業参観を模索していま

したが、感染者数の増加に伴い実施は困難であると判断しました。 

８月個人面談、１０月懇談会、１１月授業参観という形でご来校い 

ただけるよう計画しているところです。（７月３１日現在の判断であることを申し添えます） 

 

学校菜園に咲いたひまわりです。 
まっすぐに、すくすくと育ちまし
た。 

【グランドデザインについて】 

 このような時であることから、「おおたかの森小学校の子ども達に育てたい力」につ

いて、先生方と議論を重ねてきました。学校教育目標の具現化に向け、目指す児童像を

「何事にも挑戦する気持ちを持ち、実行できる子」と位置づけ、合言葉を「つよく・か

しこく・あたたかく＋
プラス

チャレンジ」としました。未来にはばたく子どもたちのための教

育を進めてまいります。 

【お礼】 

 ＰＴＡからの寄贈（大型扇風機・コロナ感染症対策用清掃用具など）やご協力（配膳

台カバー・テレビカバー製作）、保護者、地域の皆様による登校時の交通安全指導には

心より感謝申し上げます。数多くの温かいお心遣いやご協力があってこそのおおたかの

森小学校の教育活動であると感じます。今後ともよろしくお願いいたします。 

 いつもより短い夏休みとなります。８月２４日から２学期が始まりますが、休みの時

間を大切に過ごしてほしいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

自助・共助 

つよく・かしこく・あたたかく ＋
プラス

チャレンジ 

学習アプリを使ってみよう 

栽培委員会：花がら摘み 
委員会委員長選出 

1 年生、6 年生と一緒に掃除 

つよく 

＋
プラス

 チャレンジ 

かしこく 

生活科「学校探検」 

あたたかく 

職員 
「エピペン講習」 


